
Zdice
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 49.912078N, 13.977474E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1147 (877 let) Katastrální výměra: 1 370 ha

Počet obyvatel: 3 917 PSČ: 267 51

Adresa URL: www.mesto-zdice.cz

Památky a zajímavosti Zdice
Střed náměstí tvoří původně gotický kostel Narození Panny Marie z poloviny 18. století, kde měl 11.
5. 1842 svatbu K. J. Erben, a středověká budova radnice, barokně přestavěná kolem roku 1750. Jedná se
původně o zájezdní hospodu, která je již od roku 1597 uváděna pod názvem U krále Václava IV.
Počátkem 17. století zde byla umístěna také poštovní stanice a v současnosti tento dům slouží jako
radnice. Vedle kostela stojí fara, která svou funkci plnila již ve 14. století. Na její zdi se nachází pamětní
deska, která připomíná, že zde v letech 1835–1874 působil páter Josef Vorel, hudební skladatel, buditel a
osvobozenecký vlastenec. Unikátně řešený objekt představuje budova zdického kina s monumentální
plastikou, postavená v duchu kubistické architektury, jež v současnosti prošla celkovou rekonstrukcí. Dále je
zde kaplička.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1637/zdice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 08:55:33


